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Høring over ændring i BEK nr. 1217 af 19/08/2020 – Bekendtgø-

relse om formål, kompetencemål, færdigheds- og vidensområder 

og opmærksomhedspunkter for folkeskolens fag og emner (Fælles 

Mål) – på baggrund af anbefaling fra kanonudvalg om tilføjelsen af 

Holocaust til eksisterende kanonpunkt i folkeskolens historieka-

non 

 

Styrelsen for Undervisning og Kvalitet sender hermed vedlagte udkast til 

ændring i bekendtgørelse om Fælles Mål, bilag 4a i høring. 

Bekendtgørelsesændringen følger af den tidligere regerings ”Handlings-

plan mod antisemitisme” fra januar 2022, hvoraf det fremgår, at der skal 

foretages en ændring i folkeskolens historiekanon, således at det eksiste-

rende kanonpunkt Augustoprøret og Jødeaktionen 1943 omskrives til ligele-

des at indeholde Holocaust.  

 

I forlængelse af handlingsplanen har Børne- og Undervisningsministeriet 

haft nedsat et kanonudvalg, der har udarbejdet anbefaling til kanonpunk-

tets titel og det vejledende indhold, hvilket danner baggrund for bekendt-

gørelsesændringen.  

 

I bekendtgørelse om Fælles Mål, bilag 4a skal der ændres i det eksiste-

rende kanonpunkts titel. Dette indbefatter, at den eksisterende titel (Au-

gustoprøret og Jødeaktionen 1943) ændres til følgende titel for kanonpunktet:  

 

Holocaust, jødeaktionen og augustoprøret i 1943 

Genstand for høringen er udkast til ændring af bekendtgørelse om Fælles 
Mål, bilag 4a. Kanonudvalgets anbefaling og begrundelse for anbefalin-
gen er vedlagt til baggrund. 
 
Styrelsen for Undervisning og Kvalitet skal bede om at modtage eventu-
elle bemærkninger til udkast til ændring af bekendtgørelse om Fælles 
Mål, bilag 4a senest den 24. april 2023. 
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Høringssvar bedes sendt til Camilla.Rugbjerg.Madsen@stukuvm.dk med 

følgende angivelse i emnefeltet: ”Høring – Bekendtgørelse om Fælles 

Mål, bilag 4a – Holocaust – [afsenders navn]”. 
 
Udkast til ændring af bekendtgørelse om Fælles Mål vil ligeledes blive of-
fentliggjort på Høringsportalen. 
 
På baggrund af bekendtgørelsesændringen vil materialer, der er publice-
ret af Børne- og Undervisningsministeriet og hvor kanonlisten for histo-
rie fremgår, blive konsekvensrettet, fx Fælles Mål for historie.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Camilla Rugbjerg Madsen 
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